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O Ś W I A D C Z E N I E 
 

PREZYDIUM OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 
 
 

Kilkanaście lat liberalnej polityki gospodarczej doprowadziło Polskę do niespotykanej w Unii 

Europejskiej skali ubóstwa i rozwarstwienia społecznego. 

W tej sytuacji Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych ma 

szczególny obowiązek wpływania na funkcjonowanie naszego państwa. W interesie naszych członków i 

ich rodzin walczymy o wzrost wynagrodzeń, o godną płacę minimalna, o ratyfikację propracowniczych 

konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy i Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej oraz 

pełne przyjęcie Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej, o emerytury pomostowe, o 

bezpieczeństwo socjalne pracujących, o miejsca pracy w Polsce. 

MoŜliwość realizacji tych zadań dostrzegamy głównie poprzez współpracę z lewicą 

parlamentarną, a w szczególności z Zespołem Posłów Związkowych. Szansą na ich realizację są 

deklaracje lewicy parlamentarnej. Na taką zmianę członkowie OPZZ oczekiwali od dawna. Polsce 

potrzebna jest silna lewica. 

Biorąc pod uwagę deklaracje lewicy parlamentarnej, Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych oczekuje: 

• otwartości na problemy społeczne i dialog, 

• wraŜliwości na sprawy pracowników najemnych i ich rodzin oraz emerytów i rencistów, 

• działań zorientowanych na zwiększenie roli i pozycji związków zawodowych w Polsce, 

• uwzględniania w pracach Klubu Poselskiego propozycji, postulatów i uwag OPZZ, w tym 

związanych z poziomem Ŝycia, prawem pracy i ubezpieczeniami społecznymi. 

Prezydium upowaŜnia kierownictwo OPZZ do dalszych rozmów z klubami i kołami 

parlamentarnymi oraz koordynowania prac Zespołu Posłów Związkowych. 
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1 MAJA W BIAŁYMSTOKU 
 

Święto Pracy – 1 Maja 2008 r. 
- EFEKTY NASZEJ PRACY – DLA NAS 

 
KoleŜanki i Koledzy, Mieszkańcy Białegostoku 

i Województwa Podlaskiego 
 
Święto Pracy ma juŜ ponad stuletnią międzynarodową 

tradycję. Mimo to nadal aktualne są hasła, z którymi ludzie 
pracy wychodzili na ulice, za których głoszenie tracili często 
wolność, zdrowie a nawet Ŝycie. 

Pamiętajmy, Ŝe wywalczone uprawnienia pracownicze i 
związkowe, socjalne i emerytalno – rentowe nie są dane raz 
na zawsze. 

Minęło juŜ pół roku od wyborów parlamentarnych. Nie 
ma jednak zapowiadanych cudów, ani nawet reform z 
prawdziwego zdarzenia. Mimo, Ŝe prawie dwa miliony 
młodych Polaków wyjechało za chlebem za granicę nadal 
problemem jest znalezienie pracy zgodnie z kwalifikacjami i 
za godziwe wynagrodzenie. 

Cała uwaga koalicji PO-PSL skupiona jest na tym jak 
dogodzić tym, którym i tak juŜ niczego nie brakuje, kosztem 
milionów Ŝyjących z pracy własnych rąk, skromnych 
emerytur i rent, zasiłków socjalnych. 

Podjęto próbę okrojenia Kodeksu pracy tak, aby stał się 
kodeksem pracodawcy, ubezwłasnowolnienia związków 
zawodowych, całkowitej komercjalizacji słuŜby zdrowia, 
pozbawienia prawa do emerytur i rent kilkumilionowej 
rzeszy uprawnionych, stawiania barier do nauki i studiów 
dla tych, których rodziców nie stać na zapłatę. 

Podnoszone są bez opamiętania lub wkrótce będą ceny 
energii elektrycznej, gazu, benzyny, ubezpieczeń, itd., itp. 

Nie lepiej dzieje się na szczeblu samorządowym. 
Popatrzmy tylko na nasze podwórko. Jedna podwyŜka goni 
drugą: opłaty za wodę, wywóz śmieci, bilety komunikacji 
miejskiej, czynsze komunalne, przedszkola. 

Następne są juŜ w drodze. 
A wszystko to dzieje siew sytuacji, gdy polska gospo-

darka, zasilana dopłatami z Unii Europejskiej, osiąga 
rekordowe wyniki. 

Rodzi się, zatem pytanie: Do czyich rąk trafiają te 
środki? Rozejrzyjcie się wokół. Popatrzcie na rosnące jak 
grzyb po deszczu luksusowe rezydencje, wypasione 
samochody, pseudobiznesmenów i ludzi podczepionych pod 
rządzące partie polityczne. 

Nie liczcie, Ŝe podzielą się z wami swoim bogactwem. 
JeŜeli nie chcesz takiej Polski, w której miliony klepią 

niezasłuŜoną biedę i jeszcze władza chce im zacisnąć 
pasa – nie wahaj się, nie czekaj, nie bój się – pokaŜ 
publicznie, co o tym sądzisz. 

Taką okazją jest 1 Maja – Święto Pracy. 
W tym roku obchodzone przede wszystkim jako dzień 

walki o sprawiedliwy podział efektów wzrostu gospo-
darczego – w kraju, w województwie, w gminie. 

Apelujemy do wszystkich mieszkańców Województwa 
Podlaskiego, którym idee Święta Pracy są bliskie o masowy 
udział w 1-majowych manifestacjach. Pamiętajcie, w 
naszym kraju nieobecni, cisi i pokorni nie mają racji. 
Władza na kaŜdym szczeblu liczy się tylko z silnymi, 
solidarnymi i zdecydowanymi. 

Upomnij się o swoje prawa. Nie licz, Ŝe wyręczą Cię 
inni. 

W Białymstoku obchody 1 Maja rozpoczną się o 
godz. 1000 na placu Uniwersyteckim pod Pomnikiem 
Bohaterów Ziemi Białostockiej. Zapraszamy. 

Prezydium Rady OPZZ 
Województwa Podlaskiego 

Białystok, 23 kwietnia 2008 r. 
________________________________________________ 

 

ZWOLNIENIA GRUPOWE  
I SPÓR ZBIOROWY W 
KROŚNIEŃSKICH HUTACH SZKŁA 

 
8 kwietnia br. Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła „Krosno” 

S.A. poinformował związki zawodowe o rozpoczęciu proce-
dury zwolnień grupowych – tj. ok. 1200 pracowników. 
Międzyzakładowy NSZZ Pracowników KHS odpowiedział 
poniŜej zamieszczonym pismem. Zarząd spółki 15 kwietnia 
br. podtrzymał swoją decyzję. W tej sytuacji 16 kwietnia br. 
oba związki zawodowe wystąpiły z Ŝądaniem: 
– zaprzestania likwidacji stanowisk pracy poprzez wyga-

szanie kolejnych wanien, 
– wycofania się z tak wielkich zwolnień grupowych, 
– konstruktywnych rozmów nad Zakładowym Układem 

Zbiorowym Pracy oraz jego podpisania, 
– odpowiedzi na pismo dotyczące wstrzymania świadczeń 

z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 
MNSZZP KHS zaŜądał spełnienia tych postulatów do 21 

kwietnia br., a w wypadku ich niespełnienia zapowiedział, 
Ŝe wejdzie w spór zbiorowy z Zarządem Spółki. Zarząd nie 
zmienił stanowiska. Spór zbiorowy stał się faktem. 

 
STANOWISKO 
Zarządu MNSZZ Pracowników KHS „Krosno” S.A. 
wobec zawiadomienia przez pracodawc ę 
zakładowych organizacji zwi ązkowych 
o konieczno ści zastosowania zwolnie ń grupowych 

 
Zarząd MNSZZ Pracowników KHS „Krosno” S.A. sta-

nowczo sprzeciwia się zamiarowi zmniejszania zdolności 
produkcyjnych zakładu poprzez wygaszanie kolejnych wa-
nien szklarskich oraz ograniczania zatrudnienia o 1200 osób. 

Zdaniem Zarządu Związku taki sposób zarządzania 
moŜe doprowadzić firmę do upadłości. Wobec obecnego 
zadłuŜenia Spółki  zwiększanie mocy produkcyjnych, a nie 
likwidacja poprawi jej stan finansowy. 

Związek doskonale rozumie trudności wynikające z 
umacniania się złotówki oraz związanym z tym spadkiem 
opłacalności eksportu, szczególnie na rynek amerykański. 
Naszym zdaniem winę za ten stan rzeczy częściowo ponosi 
Zarząd Spółki, który w porę nie zareagował na zmieniającą 
się sytuację w gospodarce światowej i nie znalazł nowych, 
opłacalnych rynków zbytu. Konsekwencje tego poniosą 
teraz zwalniani pracownicy. Dlatego teŜ wzywamy Zarząd 
Spółki do podjęcia zdecydowanych działań w celu popra-
wienia sytuacji finansowej Spółki, utrzymania mocy pro-
dukcyjnych i zaprzestania zwalniania pracowników. 

Zarząd Związku oświadcza, Ŝe stanowczo stanie w 
obronie miejsc pracy.  

Za Zarząd Związku 
Przewodniczący MNSZZP KHS „Krosno” S.A. 

Jan Fiejdasz 
Krosno, dnia 11 kwietnia 2008 r. 

  Kronika zwi ązkowa nr 7 5(1375) /2008 – strona 2  

 


